
1 

Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение 

дополнительного образования  

«Центр технического творчества»  

 

 

 

 

П Р И К А З 

 

06.12.2022                                  № 295 

 

 

Об итогах областного конкурса по 

информационным технологиям «Компания» 

 

 

В соответствии с планом работы на 2022-2023 учебный год КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества» 6 декабря 2022 года проведён областной 

конкурс по информационным технологиям «Компания» среди обучающихся 6-8 

классов образовательных организаций Кировской области (далее – Конкурс). 

В Конкурсе приняли участие 12 команд из следующих 

образовательных организаций: КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка, МБОУ 

«Гимназия № 46» г. Кирова, IT-куб г. Белая Холуница, МОАУ ДО ЦРТДЮ 

«Лабиринт» г. Кирова, МОАУ ДО «ЦРТДЮ «Радуга» г. Кирова, ДТ 

«Кванториум» в г. Кирово-Чепецке, ДТ «Кванториум» в г. Омутнинске, МБОУ 

СОШ с УИОП № 51 г. Кирова, МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского 

района, МКОУ СОШ «Образовательный центр» г. Зуевка и КОГОАУ ДО 

«Центр технического творчества».  

Основными задачами Конкурса были: развитие познавательного интереса 

учащихся при изучении информационных технологий, формирование навыков 

сотрудничества, развитие коммуникативных качеств обучающихся, повышение 

интереса к самостоятельной творческой деятельности. 

При выполнении конкурсных заданий учащиеся показали хороший 

уровень знаний по информационным технологиям, эрудированность, умение 

применять имеющиеся знания в незнакомой ситуации. 

Согласно сводного протокола Конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Наградить Дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического 

творчества» и призами участников Конкурса, занявших призовые места: 

 

1 место –  команда МБОУ СОШ с УИОП № 51 г. Кирова (Караваев Андрей, 

Маракулин Артемий, Сусоров Андрей), педагог Селезнева Галина 

Вениаминовна; 
 

 

 



2 

2 место –  команда КОГОБУ СШ с УИОП г. Зуевка (Княжев Тимофей, 

Соловьев Матвей, Кайсин Артур), педагог Пентина Мария 

Васильевна; 
 

3 место –  команда КОГОАУ ДО «Центр технического творчества» 

(Потапова Александра, Токарев Матвей, Торбеев Кирилл), педагог 

Обухова Галина Геннадьевна. 

 

2. Выдать сертификаты участникам Конкурса. 

 

 

 

Директор                  Я.А. Пивоваров 


